
Program rozvoje venkova 
České republiky

Pokračování LEADERu – CLLD v PRV

1

Brno 24. 2. 2014



Vymezení programů pro nové období v ČR 
Na základě usnesení vlády č. 867 z 28. 11. 2012 byly
vymezeny následující programy spolufinancované z fondů ESI:
Pro čerpání z EFRR, FS a ESF:
• OP Podnikání a inovace por konkurenceschopnost (MPO)
• OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (MŠMT)
• OP Zaměstnanost (MPSV)
• OP Doprava (MD)
• OP Životní prostředí (MŽP)
• Integrovaný regionální operační porgram (MMR)
• OP Praha – pól růstu ČR (Magistrát hl.m Praha)
• OP Technická pomoc (MMR)
• 7 OP pro cíle  „Evropská územní spolupráce”
Pro čerpání z EZFRV  a ENRF:
• Program rozvoje venkova a OP Rybářství (MZe)

2



CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013
o společných ustanoveních – čl. 32-35

• podpora CLLD z fondů ESI dle čl. 35:
• náklady na přípravné podpůrné činnosti
• provádění operací v rámci SCLLD
• příprava a provádění kooperačních činností MAS
• provozní náklady související s prováděním SCLLD
• oživení SCLLD

• podpora provozních nákladů a nákladů na oživení SCLLD –
do 25 % celkových veřejných výdajů vzniklých v rámci
SCLLD

• povinnost využít metodu LEADER, resp. CLLD v rámci
Programu rozvoje venkova;

• možnost CLLD i pro ostatní programy

3

Právní úprava CLLD



CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 

• zajištění integrovaného přístupu při využívání ESI
fondů včetně CLLD – Dohoda o partnerství

• ČR bude realizovat SCLLD za podpory více fondů:
• Integrovaný regionální operační program (MMR)
• OP Zaměstnanost (MPSV)
• OP Podnikání a inovace pro

konkurenceschopnost (MPO)
• OP Životní prostředí (MŽP)

• možnost stanovení tzv. hlavního fondu – pro podporu
všech provozních nákladů a nákladů na oživení
SCLLD

• institut přípravné podpory pro všechny připravující se
MAS

4

Koordinace s ostatními ESI fondy



CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 

• zkušenosti stávajícího období → sjednotit rozdílnou
úroveň MAS → nastavení povinných standardů pro
fungování MAS

• MAS musí splnit požadované standardy
• nastavení standardů - Ministerstvo zemědělství
• po jejich splnění mohou MAS předkládat žádosti o

podporu implementace svých SCLLD na MMR, které
bude zodpovědné za tuto část výběru

5

Proces standardizace



CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 

• Příprava Metodiky pro standardizaci MAS:
5 tematických okruhů:
• Územní působnost:

• celistvost území – nejsou izolované územní celky
• 10 tis. - 100 tis. obyv., bez měst nad 25 tis.

obyvatel
• schválení zařazení do území působnosti

• Místní akční skupina – podmínky pro partnery MAS:
• vyvážené zastoupení partnerů
• trvalé bydliště, sídlo, provozovna či místní

působnost
• počet partnerů – minimálně 21

6

Proces standardizace



CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 

• Orgány MAS – podmínky a kompetence pro orgány
MAS:
• nejvyšší orgán
• rozhodovací, výběrový a kontrolní orgán

• Kancelář MAS:
• vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD
• internetové stránky MAS

• Institucionalizace MAS:
• povinná forma MAS
• účetnictví a účetní audit

7

Proces standardizace



Metoda LEDER (resp. CLLD) - Program 
rozvoje venkova ČR 2014 - 2020

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1305/2013 o
podpoře pro rozvoj venkova - čl. 42-44

• odhadovaný rozpočet PRV 2014 - 2020 - více než o 1
mld. EUR méně než v PRV 2007 – 2013

• PRV – min. 5 % z rozpočtu

• MAS – velmi důležitá role na poli rozvoje venkova

8

Program rozvoje venkova



Metoda LEDER (resp. CLLD) - Program 
rozvoje venkova ČR 2014 - 2020

• realizace SCLLD – činnosti, které jsou
financovatelné
z PRV

• realizace projektů spolupráce:
• spolupráce mezi územními celky
• nadnárodní spolupráce

• činnost místních akčních skupin – možnost hrazení
z hlavního fondu

9

Program rozvoje venkova



Děkuji Vám za pozornost

10

Lucie Krumpholcová
vedoucí oddělení Strategie a implementace osy III a IV PRV
odbor Řídící orgán PRV
lucie.krumpholcova@mze.cz
221 812 064


	��Program rozvoje venkova České republiky��Pokračování LEADERu – CLLD v PRV������
	Vymezení programů pro nové období v ČR 
	CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 
	CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 
	CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 
	CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 
	CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 
	Metoda LEDER (resp. CLLD) - Program rozvoje venkova ČR 2014 - 2020
	Metoda LEDER (resp. CLLD) - Program rozvoje venkova ČR 2014 - 2020
	Slide Number 10

